
 

LIBRO GENERAL DE EXPEDIENTE

 
EXPEDIENTE: 2023 MC-00062



1. EXPEDIENTE2023 MC-00062
1.1. Datos Generales del Expediente
  
EXPEDIENTE: 2023 MC-00062

PROCEDIMIENTO: 13122 MODALIDAD: ECON MODIFICACIÓN DE CREDITO

DESCRIPCIÓN: GUARDERIA INGRESO DEL 25 DE JULIO DE 2023 POR

60.272.46€ 

FECHA:: 26/07/2023 HASTA: __/__/____

TITULAR EXPEDIENTE: S4111001F JUNTA DE ANDALUCIA
  

1.2. Actuaciones del Expediente
  

  

FECHA DESCRIPCIÓN USUARIOS ESTADO
26/07/2023 INGRESOS GUARDERIA 25-07-2023 pdromero Ejecutado

26/07/2023 UNICAJA INGRESOS GUARDERIA 25-07-2023 pdromero Ejecutado

26/07/2023 Operación 2023-11001996 pdromero Ejecutado

04/08/2023 1-MC_00062_2023_PROVIDENCIA DE
ALCALDÍA GUARDERIAS_FACTURACIÓN DE
JUNIO

jvillanova Ejecutado

04/08/2023 2-MC_00062_2023_GEN_PROPUESTA
GUARDERIAS GUARDERIAS_JUNIO

jmmolina Ejecutado

04/08/2023 3-MC_00062_2023_F-1525-
2023_GUARDERIAS_FACTURACIÓN_JUNIO

jdominguez Ejecutado

04/08/2023 4-
MC_00062_2023_DECRETO_GUARDERIAS_FACTU
RACIÓN DE JUNIO 2023/04457

fmarin Ejecutado

07/08/2023 Operación 2023-11002059 mgomez Ejecutado

07/08/2023 Operación 2023-22016072 mgomez Ejecutado

07/08/2023 RELACIÓN CONTABLE DE
ORDENACIONES_REALIZACIONES DE PAGO

jmmolina Ejecutado

07/08/2023 DECRETO RELACIÓN CONTABLE 2023/04476 fmarin Ejecutado

07/08/2023 ORD. PAGO GUARDERIAS ajsantana Ejecutado

07/08/2023 RELACION N 1184 ajsantana Ejecutado

10/08/2023 JUSTIFICANTE PAGO ajsantana Pendiente



Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 196.348,59 EUR 32913 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 196.669,30 EUR 32914 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 196.990,01 EUR 32915 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 197.310,72 EUR 32916 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 69,72 EUR 197.380,44 EUR 32917 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 197.561,71 EUR 32918 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 197.882,42 EUR 32919 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 198.035,82 EUR 32920 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 198.356,53 EUR 32921 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 198.537,80 EUR 32922 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 198.858,51 EUR 32923 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 281,68 EUR 199.140,19 EUR 32924 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 199.460,90 EUR 32925 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 199.781,61 EUR 32926 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 200.102,32 EUR 32927 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 200.367,26 EUR 32928 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 200.520,66 EUR 32929 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 200.785,60 EUR 32930 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 201.022,64 EUR 32931 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 201.343,35 EUR 32932 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 201.664,06 EUR 32933 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 201.817,46 EUR 32934 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 202.138,17 EUR 32935 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 202.221,84 EUR 32936 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 202.542,55 EUR 32937 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 202.863,26 EUR 32938 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 203.044,53 EUR 32939 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 203.086,36 EUR 32940 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 203.351,30 EUR 32941 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 203.588,34 EUR 32942 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 203.909,05 EUR 32943 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 204.146,09 EUR 32944 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 204.466,80 EUR 32945 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 204.703,84 EUR 32946 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 205.024,55 EUR 32947 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 205.261,59 EUR 32948 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 205.582,30 EUR 32949 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 206.223,72 EUR 32950 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 206.321,31 EUR 32951 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 206.586,25 EUR 32952 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 206.851,19 EUR 32953 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 207.088,23 EUR 32954 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 207.130,06 EUR 32955 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 207.311,33 EUR 32956 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 207.632,04 EUR 32957 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 207.952,75 EUR 32958 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 207.994,58 EUR 32959 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 208.315,29 EUR 32960 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 208.357,12 EUR 32961 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 208.677,83 EUR 32962 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 208.831,23 EUR 32963 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 209.040,39 EUR 32964 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 209.305,33 EUR 32965 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 209.402,92 EUR 32966 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 209.723,63 EUR 32967 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 451,78 EUR 210.175,41 EUR 32968 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 210.440,35 EUR 32969 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 210.761,06 EUR 32970 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 211.081,77 EUR 32971 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 211.402,48 EUR 32972 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 211.723,19 EUR 32973 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 211.876,59 EUR 32974 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 212.518,01 EUR 32975 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 212.838,72 EUR 32976 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 212.992,12 EUR 32977 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 213.312,83 EUR 32978 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 213.633,54 EUR 32979 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 213.954,25 EUR 32980 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 214.274,96 EUR 32981 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 214.316,79 EUR 32982 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 214.637,50 EUR 32983 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 214.958,21 EUR 32984 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 156,87 EUR 215.115,08 EUR 32985 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 215.435,79 EUR 32986 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 215.617,06 EUR 32987 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 215.658,89 EUR 32988 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 215.812,29 EUR 32989 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 216.021,45 EUR 32990 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 216.342,16 EUR 32991 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 216.495,56 EUR 32992 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 216.760,50 EUR 32993 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 216.802,33 EUR 32994 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 216.844,16 EUR 32995 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 217.164,87 EUR 32996 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 217.485,58 EUR 32997 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 217.527,41 EUR 32998 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 217.848,12 EUR 32999 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 218.113,06 EUR 33000 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 218.196,73 EUR 33001 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 167,32 EUR 218.364,05 EUR 33002 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 218.405,88 EUR 33003 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 218.670,82 EUR 33004 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 218.712,65 EUR 33005 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 219.033,36 EUR 33006 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 219.117,03 EUR 33007 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 219.214,62 EUR 33008 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 219.256,45 EUR 33009 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 219.493,49 EUR 33010 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 219.535,32 EUR 33011 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 219.577,15 EUR 33012 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 219.814,19 EUR 33013 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 220.051,23 EUR 33014 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 262,11 EUR 220.313,34 EUR 33015 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 220.355,17 EUR 33016 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 220.675,88 EUR 33017 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 220.885,04 EUR 33018 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 221.094,20 EUR 33019 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 221.136,03 EUR 33020 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 221.456,74 EUR 33021 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 221.498,57 EUR 33022 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 221.819,28 EUR 33023 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 221.916,87 EUR 33024 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 221.958,70 EUR 33025 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 222.223,64 EUR 33026 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 222.488,58 EUR 33027 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 222.809,29 EUR 33028 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 222.851,12 EUR 33029 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 223.171,83 EUR 33030 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 223.380,99 EUR 33031 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 223.701,70 EUR 33032 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 224.343,12 EUR 33033 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 224.663,83 EUR 33034 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 224.761,42 EUR 33035 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 224.803,25 EUR 33036 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 224.956,65 EUR 33037 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 225.054,24 EUR 33038 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 225.263,40 EUR 33039 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 225.500,44 EUR 33040 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 225.737,48 EUR 33041 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 226.058,19 EUR 33042 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 226.267,35 EUR 33043 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 309,55 EUR 226.576,90 EUR 33044 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 226.813,94 EUR 33045 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 227.134,65 EUR 33046 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 227.455,36 EUR 33047 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 227.497,19 EUR 33048 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 227.817,90 EUR 33049 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 227.999,17 EUR 33050 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 228.180,44 EUR 33051 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 228.361,71 EUR 33052 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 228.682,42 EUR 33053 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 229.003,13 EUR 33054 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 229.240,17 EUR 33055 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 31,37 EUR 229.271,54 EUR 33056 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 229.313,37 EUR 33057 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 229.634,08 EUR 33058 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 229.899,02 EUR 33059 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 230.219,73 EUR 33060 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 230.456,77 EUR 33061 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 230.777,48 EUR 33062 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 231.098,19 EUR 33063 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 231.140,02 EUR 33064 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 231.460,73 EUR 33065 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 231.781,44 EUR 33066 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 232.018,48 EUR 33067 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 232.339,19 EUR 33068 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 232.381,02 EUR 33069 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 232.701,73 EUR 33070 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 233.022,44 EUR 33071 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 233.231,60 EUR 33072 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 233.440,76 EUR 33073 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 234.082,18 EUR 33074 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 69,72 EUR 234.151,90 EUR 33075 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 234.249,49 EUR 33076 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 234.570,20 EUR 33077 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 234.612,03 EUR 33078 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 234.849,07 EUR 33079 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 235.058,23 EUR 33080 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 235.141,90 EUR 33081 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 235.406,84 EUR 33082 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 235.532,33 EUR 33083 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 235.769,37 EUR 33084 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 235.853,04 EUR 33085 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 235.894,87 EUR 33086 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 236.020,36 EUR 33087 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 236.341,07 EUR 33088 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 236.606,01 EUR 33089 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 236.870,95 EUR 33090 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 237.191,66 EUR 33091 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 237.428,70 EUR 33092 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 237.665,74 EUR 33093 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 237.902,78 EUR 33094 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 238.544,20 EUR 33095 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 238.864,91 EUR 33096 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 238.906,74 EUR 33097 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 239.143,78 EUR 33098 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 239.464,49 EUR 33099 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 239.617,89 EUR 33100 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 167,32 EUR 239.785,21 EUR 33101 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 240.105,92 EUR 33102 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 240.426,63 EUR 33103 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 240.468,46 EUR 33104 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 240.789,17 EUR 33105 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 241.109,88 EUR 33106 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 241.430,59 EUR 33107 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 153,40 EUR 241.583,99 EUR 33108 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 241.848,93 EUR 33109 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 242.169,64 EUR 33110 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 242.406,68 EUR 33111 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 242.671,62 EUR 33112 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 83,67 EUR 242.755,29 EUR 33113 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 242.992,33 EUR 33114 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 243.089,92 EUR 33115 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 243.410,63 EUR 33116 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 243.536,12 EUR 33117 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 243.801,06 EUR 33118 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 243.842,89 EUR 33119 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 244.052,05 EUR 33120 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 244.372,76 EUR 33121 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 244.693,47 EUR 33122 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 245.014,18 EUR 33123 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 245.334,89 EUR 33124 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 245.599,83 EUR 33125 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 245.641,66 EUR 33126 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 69,72 EUR 245.711,38 EUR 33127 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 245.976,32 EUR 33128 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 246.297,03 EUR 33129 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 69,72 EUR 246.366,75 EUR 33130 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 246.687,46 EUR 33131 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 97,59 EUR 246.785,05 EUR 33132 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 247.022,09 EUR 33133 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 247.203,36 EUR 33134 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 247.524,07 EUR 33135 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 247.844,78 EUR 33136 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 248.165,49 EUR 33137 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 248.486,20 EUR 33138 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 248.528,03 EUR 33139 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 248.569,86 EUR 33140 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 248.890,57 EUR 33141 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 641,42 EUR 249.531,99 EUR 33142 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 249.573,82 EUR 33143 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 249.894,53 EUR 33144 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 181,27 EUR 250.075,80 EUR 33145 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 250.396,51 EUR 33146 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 250.717,22 EUR 33147 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 251.037,93 EUR 33148 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 251.163,42 EUR 33149 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 251.484,13 EUR 33150 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 251.609,62 EUR 33151 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 251.818,78 EUR 33152 0030
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Fecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov OficinaFecha Fecha Valor Concepto Importe Saldo NºMov Oficina

CONSULTA DE MOVIMIENTOS DEL IBAN/ALIAS: ES80 2103 3046 0402 3000 0101

Filtros aplicados:

Fecha desde: 2023-07-25 Fecha hasta: 2023-07-25

Concepto: A.P.A

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 251.860,61 EUR 33153 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 252.181,32 EUR 33154 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 309,55 EUR 252.490,87 EUR 33155 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 252.811,58 EUR 33156 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 253.132,29 EUR 33157 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 253.341,45 EUR 33158 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 253.662,16 EUR 33159 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 253.703,99 EUR 33160 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 253.745,82 EUR 33161 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 253.982,86 EUR 33162 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 254.303,57 EUR 33163 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 209,16 EUR 254.512,73 EUR 33164 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 254.554,56 EUR 33165 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 254.596,39 EUR 33166 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 264,94 EUR 254.861,33 EUR 33167 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 546,62 EUR 255.407,95 EUR 33168 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 255.728,66 EUR 33169 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 255.770,49 EUR 33170 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 125,49 EUR 255.895,98 EUR 33171 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 255.937,81 EUR 33172 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 255.979,64 EUR 33173 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 320,71 EUR 256.300,35 EUR 33174 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 237,04 EUR 256.537,39 EUR 33175 0030

25/07/2023 26/07/2023 A.P.A Educacion y Formac 41,83 EUR 256.579,22 EUR 33176 0030
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EXCMO AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE
DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

Clave Operación ...............: 824.Positivo

Fecha Operación...............: 25/07/2023

NATURALEZA INGRESO: 14CONTABILIDAD DE
Ingresos FECHA INGRESO: 25/07/2023CARTA DE PAGO

EJERCICIO: 2023

DATOS GENERALES

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2023 IMPORTE CTA.
CL.ORGÁNICA : ..........................
CÓD. CONCEPTO : ..........................45080 OTRAS SUBVENCIONES 

CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN
APLICACIÓN..............:  OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

PROYECTO GASTO: 2023 0000010 2023 0000010  

60.272,46 7500

APLICACIÓN NO PRESUPUESTARIA (IVA):    

IMPORTE (en letra): SESENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS 60.272,46

DATOS DEL INTERESADO
CÓDIGO DEL TERCERO: S4111001F  
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:  JUNTA DE ANDALUCIA
DOMICILIO: AVDA MANUEL SIUROT Nº 0050
POBLACIÓN: SEVILLA CÓDIGO POSTAL: 41071
TIPO DE INTERESADO: Administración TIPO DE RELACIÓN: 3 ACREEDOR / DEUDOR
SECTOR INSTITUCIONAL: 16 OTROS ENTES PÚBLICOS
ORDINAL DE TESORERÍA: 090  UNICAJA ES8021033046040230000101

DETALLE DEL INGRESO
INGRESOS GUARDERIAS MUNICIPALES DEL DIA 25 DE JULIO DE 2023.

FECHA:  25/07/2023

La Tesorería

CERTIFICACIÓN DE INGRESO

[EJEMPLAR PARA EL INTERESADO]
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CVE: 07E7001E27DA00R7S6I3K6U7E7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
ROBERTO BUENO MORENO-INTERVENTOR  -  26/07/2023

JOSE MANUEL DE MOLINA BAUTISTA-Concejal de Economía y Hacienda,NNTT,Smart City  -  26/07/2023
JOSE IGNACIO ESPINOSA MUÑOZ-Tesorero  -  27/07/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/07/2023 07:55:33

EXPEDIENTE:: 2023MC-00062

Fecha: 26/07/2023

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



EXCMO AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE
DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

Clave Operación ...............: 824.Positivo

Fecha Operación...............: 25/07/2023

NATURALEZA INGRESO: 14

CONTABILIDAD DE
Ingresos FECHA INGRESO: 25/07/2023TALÓN DE CARGO

EJERCICIO: 2023

DATOS GENERALES

AÑO DEL PRESUPUESTO: 2023 IMPORTE CTA.
CL.ORGÁNICA : ..........................
CÓD. CONCEPTO : ..........................45080 OTRAS SUBVENCIONES 

CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN
APLICACIÓN..............:  OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA.

PROYECTO GASTO: 2023 0000010 2023 0000010  

60.272,46 7500

APLICACIÓN NO PRESUPUESTARIA (IVA):    

IMPORTE (en letra): SESENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS 60.272,46

DATOS DEL INTERESADO
CÓDIGO DEL TERCERO: S4111001F
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:  JUNTA DE ANDALUCIA
DOMICILIO: AVDA MANUEL SIUROT Nº 0050
POBLACIÓN: SEVILLA CÓDIGO POSTAL: 41071
TIPO DE INTERESADO:  Administración TIPO DE RELACIÓN: 3 ACREEDOR / DEUDOR
SECTOR INSTITUCIONAL: 16 OTROS ENTES PÚBLICOS
ORDINAL TESORERÍA: 090  UNICAJA ES8021033046040230000101

DETALLE DEL INGRESO
INGRESOS GUARDERIAS MUNICIPALES DEL DIA 25 DE JULIO DE 2023.

FECHA:  25/07/2023

La Tesorería

FECHA: 25/07/2023

La Intervención

N. OPERACIÓN: 2023 11001996

CERTIFICACIÓN DE INGRESO

[EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD LOCAL]
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CVE: 07E7001E27DA00R7S6I3K6U7E7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
ROBERTO BUENO MORENO-INTERVENTOR  -  26/07/2023

JOSE MANUEL DE MOLINA BAUTISTA-Concejal de Economía y Hacienda,NNTT,Smart City  -  26/07/2023
JOSE IGNACIO ESPINOSA MUÑOZ-Tesorero  -  27/07/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/07/2023 07:55:33

EXPEDIENTE:: 2023MC-00062

Fecha: 26/07/2023

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZALEZ, S/N 
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

 A Y U N T A M I E N T O 
                   DE 

ALHAURIN DE LA TORRE
          ( M A L A G A )

         Nº Entidad Local 01-29007-5
                   C.I.F. P-2900700-B

PROVIDENCIA DE ALCALDIA

Como consecuencia de:

– Ingresos provenientes de la Agencia Pública Andaluza de Educación de la
Junta  de  Andalucía,  compensación  económica  por  gestión  del  servicio
público  de  escuelas  infantiles:  Ángel  de  la  Guarda,  San  Sebastian   y
Virgen del  Rosario,  correspondientes  al  mes  de  LIQUIDACIÓN JUNIO
2023.

Por todo ello y por medio de la presente:

DISPONGO:

1.- Incoar expediente de modificación de créditos  presupuestarios nº
00062 2023 en la modalidad de Generación de Créditos.

2.- Que por Intervención se emita informe sobre la legislación aplicable,
el  procedimiento  a  seguir  en  la  tramitación  de  la  presente  modificación
presupuestaria, así como sobre la evaluación del cumplimiento del objetivo de
Estabilidad Presupuestaria.

3.- Una  vez  instruido  lo  anterior,  sométase  el  expediente  al  órgano
competente para su aprobación.

En Alhaurín de la Torre, a  la fecha de la firma digital

 
LA ALCALDIA

1
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URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  04/08/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/08/2023 12:33:12

EXPEDIENTE:: 2023MC-00062

Fecha: 26/07/2023

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZALEZ, S/N 
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

 A Y U N T A M I E N T O 
                   DE 

ALHAURIN DE LA TORRE
          ( M A L A G A )

        Nº Entidad Local 01-29007-5
                   C.I.F. P-2900700-B

PROPUESTA 

EXPTE: 2023 MC 00062 2023

Mediante Ingresos provenientes de la Agencia Pública Andaluza de Educación de la Junta
de Andalucía, compensación económica por gestión del servicio público de escuelas infantiles:
Ángel  de  la  Guarda,  San  Sebastián  y  Virgen  del  Rosario,  correspondientes  al  mes  de
LIQUIDACIÓN JUNIO.

La fijación y  cuantificación de los  créditos de que se trata,  que alteran la  cuantía  del
presupuesto, así como los conceptos de ingresos a los que se imputan las aportaciones, son los
siguientes:

I. Créditos que se Generan

ORG PROGRAMA ECOM DENOMINACIÓN PYTOS IMPORTE

11

323
Funcionamiento

de Centros
Docentes de
Enseñanza

Primaria

22709
Trabajo otras empresas (Guardería E.I. 
San Sebastian) JUNIO 2023 
(INGRESOS DEL 25/07/23)  29017621

2023
0000010

15.148,63 €

11

323
Funcionamiento

de Centros
Docentes de
Enseñanza

Primaria

22709
Trabajo otras empresas (Guardería E.I. 
Ángel de la Guarda) JUNIO 2023 
(INGRESOS DEL 25/07/23)   29016331 

2023
0000010

33.446,59 €

11

323
Funcionamiento

de Centros
Docentes de
Enseñanza

Primaria

22709
Trabajo otras empresas (Guardería
E.I. Virgen del Rosario) JUNIO 2023 
(INGRESOS DEL 25/07/23)   29019186

2023
0000010

11.677,24 €

TOTAL 60.272,46 €

II. Concepto de Ingreso

CONCEPTO DENOMINACIÓN PYTOS IMPORTE

45080 Junta de Andalucía
2023

0000010
60.272,46 €

TOTAL 60.272,46 €

En Alhaurín de la Torre, a la fecha de la firma digital.
El Concejal-Delegado

Fdo. D. José Manuel de Molina Bautista
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URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOSE MANUEL DE MOLINA BAUTISTA-Concejal de Economía y Hacienda,NNTT,Smart City  -  07/08/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  07/08/2023 08:58:35

EXPEDIENTE:: 2023MC-00062

Fecha: 26/07/2023

Hora: 00:00
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GENERAL



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA
GONZALEZ, S/N 

C.P. 29130
TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

EXPEDIENTE: MC_00062 2023

MODALIDAD: Generación de Crédito 

ASUNTO: INFORME DE LA INTERVENCIÓN (artículo 43 RD 500/1990)

INFORME

F-1525-2023

El  funcionario  que  suscribe,  Interventor-Acctal.  del   Ayuntamiento  de  Alhaurín  de  la  Torre,  de
conformidad con lo dispuesto en el art. 4 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el
régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, se emite
el siguiente informe en relación con el expediente MC 00062 2023 de modificación de créditos propuesto por
el  Concejal-Delegado de Economía y Hacienda.

ANTECEDENTES DE HECHO

Expediente número 00062 2023 de generación de crédito motivado por:

PROPUESTA
Ingresos  provenientes  de  la  Agencia  Pública  Andaluza  de  Educación  de  la  Junta  de

Andalucía, compensación económica por gestión del servicio público de escuelas infantiles: Ángel
de la Guarda, San Sebastián  y Virgen del Rosario, correspondientes al mes de LIQUIDACIÓN JUNIO
2023.

La modificación que se propone consiste en generar créditos, alterando la cuantía del presupuesto,
financiados mediante Ingresos de la Agencia Pública Andaluza de Educación.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

• Artículos 43 a 46 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla
el  Capítulo  primero  del  Título  sexto  de  la  Ley  39/1988,  de  28  de  diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos. 

• Artículo  181 del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de 5  de  marzo,  por  el  que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales

• Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el reglamento de
desarrollo de la Ley 18/2001, de 12 de diciembre, de Estabilidad Presupuestaria, en
su aplicación a las entidades locales.

• Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad
Financiera.

• Ley  27/2013,  de  27  de  diciembre,  de  Racionalización  y  Sostenibilidad  de  la
Administración Local.

• En virtud de lo previsto en el artículo 43.2 del RD 500/1990, Bases de Ejecución del
Presupuesto 2023 (base número 23).
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AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA
GONZALEZ, S/N 

C.P. 29130
TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

CONCLUSIONES

1. Se trata del supuesto de generación de créditos contemplado en el artículo 43.1.a)
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril. Generar se vincula a crear algo que aparece
como nuevo, a partir de dotaciones que antes no existían, permitiendo realizar gastos
hasta ahora imprevistos, bien en su cuantía o en su destino.

2. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 del Real Decreto 500/1990, de 20
de abril, para proceder a la generación de crédito uno de los requisitos indispensables es
la existencia del compromiso firme de aportación.

3. Tal  compromiso  se  acredita  mediante  ingresos  provenientes  de  la  Junta  de
Andalucía, correspondientes a las liquidaciones por  gestión del servicio público de las
escuelas  infantiles:  LIQUIDACIONES  GUARDERIAS  MUNICIPALES  LIQUIDACIÓN
JUNIO 2023:  E.I. Ángel de la Guarda,  E.I. San Sebastian y E.I. Virgen del Rosario)

4. En virtud de los artículos 4.1 y 15.1 del Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre,
resulta preciso en cualquier modificación presupuestaria informar la repercusión en la
situación de equilibrio presupuestario. 

5. En virtud de lo dispuesto en el artículo 3.2 de la Ley Orgánica 2/2012, se entenderá
por  estabilidad presupuestaria  la  situación de equilibrio  o superávit  estructural.  En el
artículo 11 se establece que la elaboración, aprobación y ejecución de los Presupuestos
y  demás  actuaciones  que  afecten  a  los  gastos  o  ingresos  de  las  Administraciones
Públicas se someterán al principio de estabilidad presupuestaria, fijándose la obligación
de mantener una posición de equilibrio o superávit.

6. Esta  posición  de  equilibrio  debe  ser  computada  en  términos  de  capacidad  de
financiación de acuerdo con la definición contenida en el Sistema Europeo de Cuentas
Nacionales y Regionales” (SEC95). La capacidad o necesidad de financiación es el saldo
que refleja la capacidad o necesidad de una Administración Pública para prestar o pedir
prestados recursos a otros sectores económicos dentro o fuera del país, calculado dicho
saldo como la diferencia entre los ingresos y gastos de naturaleza no financiera.  Es
decir, en el cálculo inicial del déficit o superávit, no se computa ni la variación de activos
financieros, ni la variación de los pasivos financieros (capítulo 8 y 9 del presupuesto de
Ingresos y Gastos).

El cálculo de la capacidad/necesidad de financiación en los entes locales sometidos a
presupuesto se obtiene por diferencia entre los importes presupuestados y liquidados en
los capítulo 1 a 7 de los estados de ingresos y los capítulo 1 a 7 del estado de gastos,
previa aplicación de ajustes relativos a la valoración, imputación temporal, exclusión o
inclusión de los ingresos y gastos no financieros. 

Examinado el expediente de referencia se concluye que la presente modificación genera
créditos  en  el  capítulo  de  gastos  2,  que  se  financia  exclusivamente  con  un  nuevo
concepto de ingreso correspondiente al capítulo 4 de ingresos, por tanto, no tiene ningún
efecto sobre el resultado de la evaluación del cumplimiento del objetivo de estabilidad
presupuestaria. El  incremento de los  citados capítulos  de gastos  se equilibra  con el
incremento  del  capítulo  4  de  ingresos,  sin  repercusión  en  los  cálculos  de
capacidad/necesidad de financiación. 
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(M A L A G A )
